
ПРОТОКОЛ №26
першого пленарного засідання вісімнадцятої позачергової сесії 

Степненської сільської ради дев’ятого скликання

14 січня 2022 року

Усього обрано -  22 депутати 
Було присутніх - 14 депутатів

с. Степне 
16-00 год.

На засідання запрошені: Гайдук С.П., депутат Запорізької районної ради.
У роботі сесії приймали участь: Пащіна В.П. -  начальник відділу земельних 
відносин та екології сільської ради.

Відкрив засідання вісімнадцятої позачергової сесії сільської ради 
дев’ятого скликання Степненський сільський голова Любименко Вячислав 
Михайлович.

Сільський голова:
Запропонував проголосувати за відкриття вісімнадцятої позачергової сесії 

дев’ятого скликання.
Результати голосування:
«за» -  14 депутатів, «проти» - 0, «утрималися» - 0.
Рішення приймається.

Вісімнадцята позачергова сесія Степненської сільської ради 
дев’ятого скликання оголошується відкритою.

Сільський голова:
Вніс пропозицію про включення до порядку денного вісімнадцятої 

позачергової сесії Степненської сільської ради дев’ятого скликання 12 питань:
1. Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із 

землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в 
натурі (на місцевості) Андрусюку Олегу Олексійовичу для ведення 
садівництва, яка розташована в садівничому товаристві «Кондитер», за 
межами населеного пункту на території Степненської сільської 
територіальної громади.

2. Про розгляд клопотання фізичної особи-підприємця Дрьомової Маргарити 
Миколаївни про поновлення договору оренди від 19.02.2010 земельної 
ділянки за кадастровим номером 2322188600:03:001:0592 плошею 1,4648 
га.

3. Про встановлення вартості харчування учнів 1-4 класів, вихованців 
закладів дошкільної освіти та дітей пільгових категорій в закладах освіти 
Степненської сільської ради Запорізького району Запорізької області на І 
півріччя 2022 року.

4. Про затвердження Порядку призначення та реєстрації цомічника 
дієздатній фізичній особі, яка за станом здоров’я не може самостійно 
здійснювати свої права та виконувати свої обов’язки.



5. Про укладання договору про надання ритуальних послуг.
6. Про затвердження типової форми Контракту з директором Комунальної 

установи «Центр надання соціальних послуг Степненської сільської 
ради».

7. Про встановлення надбавки за вислугу років Степненському сільському 
голові.

8. Про скасування рішення Степненської сільської ради від 09.07.2021 року 
№20 «Про здійснення повноважень у сфері державної реєстрації актів 
цивільного стану».

9. Про внесення змін до рішення сільської ради від 17.09.2021 р. № 47 «Про 
затвердження штатного розпису Степненського комунального 
дошкільного навчального закладу «Сонечко» на 2021-2022 роки».

10. Про надання одноразової грошової матеріальної допомоги громадянам.
11 .Про встановлення економічно обґрунтованих тарифів на послуги з 

централізованого водопостачання.
12.Різне.

По першому та другому питаннях порядку денного доповідає начальник 
відділу земельних відносин та екології Пащіна В.П., по четвертому та 
сьомому питаннях -  секретар сільської ради Рябоконь А.А., по всім іншим 
питанням порядку денного доповідає сільський голова Любименко В.М.

Сільський голова:
Зауважив, шо проекти рішень були надіслані на електронні адреси 

депутатам сільської ради для їх опрацювання. Також всі питання порядку 
денного попередньо були розглянуті на засіданнях постійних комісій сільської 
ради.
Сільський голова:

Запропонував прийняти за основу і в цілому порядок денний засідання 
вісімнадцятої позачергової сесії Степненської сільської ради дев’ятого 
скликання.
Результати голосування за основу і в цілому:
«За» - 14 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0.
Рішення приймається.

Порядок денний засідання вісімнадцятої позачергової сесії прийнято 
за основу і в цілому.

Сільський голова:
Запропонував обрати лічильну комісію для підрахунку результатів 

поіменного голосування у складі З осіб та затвердити її персональний склад:
1) Біленкова Л.М., депутат виборчого округу № 3;
2) Гаращенко Л.П., депутат виборчого округу № 3;
3) Надтока О.В., депутат виборчого округу №2.

Результати голосування:
«За» - 14 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0.
Рішення приймається.

Кількісний та персональний склад лічильної комісії затверджено.
Лічильна комісія приступила до роботи.



Сільський голова:
Вніс пропозицію затвердити регламент роботи засідання сесії. Надати для 

виступу по кожному питанню порядку денного доповідачу до 5 хвилин, для 
обговорювання до З хвилин, для довідок до 1 хвилини. Запропонував засідання 
вісімнадцятої позачергової сесії сільської ради провести за півтори години без 
перерви.
Результати голосування;
«За» - 14 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0.
Рішення приймається.

Регламент роботи засідання вісімнадцятої позачергової сесії 
сільської ради дев’ятого скликання затверджено одноголосно.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду першого питання порядку денного «Про надання 
дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) 
Андрусюку Олегу Олексійовичу для ведення садівництва, яка розташована в 
садівничому товаристві «Кондитер», за межами населеного пункту на території 
Степненської сільської територіальної громади».
Надав слово доповідачеві - Пащіній В.П., яка надала інформацію по даному 
питанню, зауважила, що пакет документів заявником надано вірно і у повному 
обсязі.
Сільський голова:
Зачитав проект рішення та запропонував прийняти його за основу і в цілому.

ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №1 Тамбовцев М.Ю., який зауважив, 
що данні питання було розглянуті на постійній комісії з питань 
агропромислового комплексу, земельних відносин та екології, рекомендовані 
для прийняття рішення та запропонував підтримати пропозицію сільського 
голови та оформити рішення згідно чинного законодавства.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 14 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не голосували» - сільський 
голова
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 1 прийняте, додаєтьея.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду другого питання порядку денного «Про розгляд 
клопотання фізичної особи-підприємця Дрьомової Маргарити Миколаївни про 
поновлення договору оренди від 19.02.2010 земельної ділянки за кадастровим 
номером 2322188600:03:001:0592 площею 1,4648 га».
Надав слово доповідачеві - Пащіній В.П., яка надала інформацію по даному 
питанню та зазначила, що у звязку із застарілою нормативною грошовою



ОЦІНКОЮ землі та з інших причин, комісія з питань агропромислового 
комплексу, земельних відносин та екології сільської ради рекомендує 
відмовити заявникові.
Сільський голова:
Зачитав проект рішення та запропонував прийняти його за основу і в цілому.

ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №1 Тамбовцев М.Ю., який зауважив, 
шо дане питання було розглянуто на постійній комісії з питань 
агропромислового комплексу, земельних відносин та екології, рекомендовано 
відмовити заявнику та запропонував підтримати пропозицію сільського голови 
та оформити рішення згідно чинного законодавства.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 13 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 
голова.
Результати поіменного голосування додаються. 
Рішення № 2 прийняте, додається.

, «Не голосували»- сільський

Сільський голова:
Переходимо до розгляду третього питання порядку денного «Про 
встановлення вартості харчування учнів 1-4 класів, вихованців закладів 
дошкільної освіти та дітей пільгових категорій в закладах освіти Степненської 
сільської ради Запорізького району Запорізької області на І півріччя 2022 
року».
Сільський голова: зачитав проект рішення та запропонував прийняти його.

ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №3 Гарашенко Л.П., яка внесла 
поправки у проект рішення.

Сільський голова: зачитав проект рішення та запропонував прийняти його в 
цілому з урахуванням поправок.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 14 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не голосували»- сільський 
голова.
Результати поіменного голосування додаються 
Рішення № З прийняте, додаються.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду четвертого питання порядку денного «Про 
затвердження Порядку призначення та реєстрації помічника дієздатній фізичній



особі, яка за станом здоров’я не може самостійно здійснювати свої права та 
виконувати свої обов'язки».

Сільський голова:
Надав слово доповідачеві по данному питанню - секретарю сільської ради 
А.Рябоконь, яка навела норми законодавства щодо даного питання та пояснила 
важливість його прийняття. Зачитала проект рішення.

Сільський голова: запропонував прийняти проект даного рішення за основу і в 
цілому.

ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №7 Стрелка Л.І., депутат виборчого 
округу №2 Надтока О.В. які зазначили що проект рішення був розглянутий на 
засіданні постійної комісії з планово-бюджетних питань, соціального захисту та 
законності, запропонували підтримати пропозицію сільського голови та 
оформити рішення згідно чинного законодавства.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 14 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не голосували»- сільський 
голова.
Результати поіменного голосування додаються 
Рішення № 4 прийняте, додаються.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду п’ятого питання порядку денного «Про укладання 
договору про надання ритуальних послуг».

Сільський голова доповів по данному питанню. Зачитав проект рішення та 
запропонував прийняти його за основу і в цілому.

ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №4 Пекульська А.В., депутат 
виборчого округу №2 Надтока О.В. які зазначили що питання надавача 
ритуальних послуг розглянуто на засіданні постійної комісії з планово- 
бюджетних питань, соціального захисту та законності та рекомендовано проект 
рішення, запропонували підтримати пропозицію сільського голови та оформити 
рішення згідно чинного законодавства.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 13 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 1, «Не голосували»- сільський 
голова.
Результати поіменного голосування додаються 
Рішення № 5 прийняте, додається.



Сільський голова:
Переходимо до розгляду шостого питання порядку денного «Про затвердження 
типової форми Контракту з директором Комунальної установи «Центр 
надання соціальних послуг Степненської сільської ради».».

Сільський голова доповів по данному питанню. Зачитав проект рішення та 
запропонував прийняти його за основу і в цілому.

Сільський голова зачитав проект рішення, запропонував прийняти його за 
основу і в цілому.

ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу № 2 Висоцький А.А., депутат 
виборчого округу №2 Надтока О.В. які зазначили що проект рішення 
розглянутий на засіданні постійної комісії з планово-бюджетних питань, 
соціального захисту та законності та запропонували підтримати пропозицію 
сільського голови та оформити рішення згідно чинного законодавства.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 14 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не голосували»- сільський 
голова.
Результати поіменного голосування додаються 
Рішення № 6 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду сьомого питання порядку денного «Про встановлення 
надбавки за вислугу років Степненському сільському голові»

Доповіла по даному питанню секретар сільської ради А.Рябоконь. Пояснила 
депутатам важливість прийняття даного рішення. Зачитала проект рішення.

Сільський голова: запропонував прийняти проект рішення за основу і в
цілому.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не голосували»- сільський 
голова.
Любименко Вячислав Михайлович -  сільський голова повідомив про 
конфлікт інтересів відповідно до статті 35 Закону України «Про 
запобігання корупції», зауважив, що не братиме участь у прийнятті 
рішення по даному питанню.



Результати поіменного голосування додаються 
Рішення № 7 прийняті, додаються.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду восьмого питання порядку денного «Про скасування 
рішення Степненської сільської ради від 09.07.2021 року №20 «Про здійснення 
повноважень у сфері державної реєстрації актів цивільного стану».

Сільський голова доповів по данному питанню. Зачитав проект рішення та 
запропонував прийняти його за основу і в цілому.

ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №4 Пекульська А.В., депутат 
виборчого округу №2 Надтока О.В. які зазначили шо недоцільно скасовувати 
рішення «Про здійснення повноважень у сфері державної реєстрації актів 
цивільного стану» та закликали депутатів не підримувати данний проект 
рішення.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 0 депутатів, «Проти» - 14, «Утрималися» - 0, «Не голосували - сільський 
голова.
Результати поіменного голосування додаються 
Рішення не прийняте.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду дев’ятого питання порядку денного «Про внесення 
змін до рішення сільської ради від 17.09.2021 р. № 47 «Про затвердження 
штатного розпису Степненського комунального дошкільного навчального 
закладу «Сонечко» на 2021-2022 роки».

Сільський голова доповів по данному питанню. Зачитав проект рішення та 
запропонував прийняти його за основу і в цілому.

ВИСТУПИЛИ: децутат виборчого округу №2 Надтока О.В., який зауважив, шо 
данне питання було розглянуто на постійній комісії з планово-бюджетних 
питань, соціального захисту та законності, рекомендовано прийняти проект 
рішення, запропонував підтримати пропозицію сільського голови та оформити 
рішення згідно чинного законодавства.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 14 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не голосували»- сільський 
голова.
Результати поіменного голосування додаються



Рішення № 8 прийняте, додається.
Сільський голова:
Переходимо до розгляду десятого питання порядку денного «Про надання 
одноразової грошової матеріальної допомоги громадянам».

ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №2 Висоцький А.А., який зауважив, 
що данне питання було розглянуто на постійній комісії з планово-бюджетних 
питань, соціального захисту та законності, але потребує ще доопрацювання, бо 
заявники надали не повний пакет документів. Комісією рекомендовано зняти 
дане питання з розгляду порядку денного та перенести на наступну сесію.

Сільський голова:
Інщих пропозицій не надійщло.
Поставив пропозицію на голосування.
Більщістю голосів присутніх депутатів пропозиція депутата А.Висоцького 
підтримана.
Питання порядку денного №10 знято з розгляду даної сесії.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду одинадцятого питання порядку денного «Про 
встановлення економічно обгрунтованих тарифів на послуги з централізованого 
водопостачання».

Сільський голова доповів по данному питанню, зачитав проект ріщення.

ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №2 Надтока О.В., який зауважив, що 
данне питання було розглянуто на постійній комісії з планово-бюджетних 
питань, соціального захисту та законності, рекомендовано прийняти проект 
ріщення за основу.

ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №3 Гаращенко Л.П., яка
запропонувала збільщити тариф на водопостачання для населення на різницю 
підвищення оптової ціни від КП «Облводоканал» ЗОР, встановивщи тариф 
26,00 грн. за 1 куб.м, води для населення.
Сільський голова запропонував прийняти проект ріщення в цілому.

Сільський голова:
Інщих пропозицій не надійщло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 2, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 9 прийняте, додається.

По питанню «Різне» депутати обговорили питання медичного обслуговування 
населення на території Степненської сільської ради.



Сільський голова:
Проінформував депутатів про те, що питання порядку денного, які виносилися 
на розгляд вісімнадцятої позачергової сесії сільської ради дев’ятого скликання 
розглянуті, але запропонував вісімнадцяту позачергову сесію сільської ради не 
закривати і продовжити її другим пленарним засіданням, призначивши 
орієнтовну дату засідання -  25 січня 2022 року.

Сільський голова:
Виніс дану пропозицію на голосування.
Результати голосування:
«За» - 14 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0.
Рішення прийнято.

Перше пленарне засідання вісімнадцятої позачергової сесії сільської ради 
оголошено закритим.

Вісімнадцята позачергова сесія Степненської сільської ради дев’ятого 
скликання залишилася відкритою. Призначене її друге пленарне засідання 
на 25.01.2022 р.

Сільський голо


